

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO N°: 00018/2023 **DISPENSA N°:** 00019/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Tenente Ananias, considerando tudo que consta do Processo administrativo nº DISP 00018/2023, vem emitir a presente declaração:

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a contratação de empresa de turismo para o fornecimento de passagens aéreas com destino a Brasília/DF para participar XXII da Marcha dos Vereadores 2023, evento de interesse da câmara Municipal de Tenente Ananias/RN. Em observância ao Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Fornecedor: MARIA JANAINA DA SILVA OPA VIAGENS E TURISMO, localizada na Rua São João, 506, São Benedito, Pau dos Ferros – RN, 59900-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.129.715/0001-00. VALOR R\$ 3.095,72 (Três mil e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos)

Tenente Ananias/RN, 24 de Março de 2023.

VERIDIANA FERREIRA SARMENTO Presidenta da Câmara Municipal de Tenente Ananias.